Quoniam ad urbeim Romanam, quam beati Petrus et Paulus apostoli gloriose cruore martyrii Christo Domino consecrarunt, ita ut civitas sacerdotalis et regia et per sacram b. Petri fidem caput est totius orbis effecta, de diversis mundi partibus Christi ideles pro expiatione criminum et salubri venia delictorum coniugint quasi ad matrem; inter quos plures reperiuntur debiles et infirmi et temporalium solatio destituti. Sane hoc dudum serenissimus princeps, dom. Carolus, Rom. Imp. semper Aug. et Boemiae rex, tanquam princeps catholicus, pius egenorum et miserabilium consolator, una cum consorte sua dom. Elisabeth, Rom. invict. imperatrice, devota meditatione perpendens et ad opera misericordiae ubique ferventer aspirans, unam domum itam Romae prope ecclesias et in parochiis S. Stephani prot. et Blasii prope Campum Florum, pro omnibus debilibus et infirmis colligendum de Boemiae partibus venientibus pro certa comparari fecit pecuniae quantitate, ipsamque cum uberioris gratiae sancto proposito egenis ipsis ad laudem Domini et honorem assignavit, contulit et donavit.

Verum quia idem princeps propter varias occupationes acrum Imperium et rempublicam concernentes, hujusmodi desiderandum conceptum complere non valens, nobis ulteriore executionem ipsius commisit: nos attendentes, quod memorati principis providentia justae rationis adjuta praesidio salutem propiciat animarum, volentes ad commissa nobis opem et opera dhibere, cupientes etiam corporalia seminare in terris pro retritione aeternorum in coelis, de bonis nostris paternis a Deo nobis concessis quatuordecim sexagenas cum medio fertone census annui et perpetui boemici pagamenti, vid. in villa Oltin, quae est nostra (Petri videlicet et Joannis), novem sexagenas grossorum hominibus rusticis censualibus residentibus prope villae introsum, gressus ad eandem de Przibienicz dirigendo, et in villa

Bezeticz nostri (vid. Ulrici praedicti) quinque sex. cum medio fertone, similiter in et super rusticis et agris in introitu villae de Przibienicz ab arce computando, cum pleno dominio sub modis, conditionibus et clausulis infra scriptis, eidem domui, hospitio seu hospitali assignavimus, donavimus et praesentibus condescendimus de eisdem.

Ut ergo in hujusmodi hospitali seu domo pro decumbentium in ea solatio cultus divinus certis temporibus peragatur, primo et ante omnia volumus, disponimus et ordinamus, ut in eo unum altare erigatur et per loci ordinarium cum ceremoniis debitibus sub titulo beati Wenceslai Mart. et Sanctae Marthae hospitiae Domini consecretur. Volumus etiam et intentionem nostram omnimode declaramus, quod sit aliquis custos, gubernator seu tutor domus seu hospitalis praedicti in sacerdotio constitutus per nos et heredes nostros aut tandem per praepositum collegii canonicorum regularium per nos in oppido nostro Wittignaw, aliter in Trziebon, constituti, ponendus ibidem et iterum quando placuerit, removendus et aliis subrogandus. Cui de dictis redditibus decem sexag. annis singulis pro suis laboribus et fatigis decernimus assignari, et reliquas quatuor sexag. cum medio fertone superstites ipse presbyter, qui et custos seu gubernator, pro reparatione domus hujusmodi tectis et ruinis sub fide dignorum testimonio singulis anni convertet, et si quid supererit, pauperibus ibidem degentibus erogabit, rationem nihilominus de perceptis et distributis coram illo, qui sibi de partibus Boemiae censum portabit seu procurabit praedictum, suis temporibus cum exactus fuerit, redditurus.

Statuimus etiam, disponimus et ordinamus, quod praepositus in Wittignaw memoratus, qui est vel qui pro tempore fuerit, ipsum censum in villis praedictis tollere debeat et levare, et cum protestatione idonea praefato presbytero seu custodi Roman debitum temporibus destinare.

Et quia dignum est eos subire onera qui rerum commoda complectuntur, statuimus, ordinamus et volumus, ut ipse presbyter seu custos in dicto altari ibidem per loci episcopum duce Domino consecrando ad tres missas, prout Altissimus inspiravit, in septimana legendas per se vel alium sit astricetus; alioquin si

negligens fuerit in praemissis, per praefatum praepositum, cum sibi de hoc constiterit, puniendum seu a ministerio hujusmodi removendum.

Nos igitur, praedicti Petrus, Ulricus et Joannes, praetententes et timentes, quod hujusmodi factum laudabile posset per incuriam et negligentiam futuris temporibus deperire, Vestrae Paternitati duximus humiliter supplicandum, quatenus hujusmodi possessiones superius enarratas, census, jura et redditus, cum in Vestra consistant dioecesi, memoratae domui, oratorio, eleemosynae seu hospitali dignemini annexere et unire, dictamque donationem it de caetero sit juris ecclesiastici, autorizare, ordinare et approbare. Nos enim hoc ipsum ab hujusmodi domus seu hospitalis soci ordinario seu dioecesano petimus et alia circa hoc opportuna impetrare curabimus loco et tempore opportunis.

In quorum omnium testimonium sigilla nostra praesentibus sunt appensa.

Datum et actum in castro nostro in Krumnow A. D. 1378 proximo sabbatho ante diem S. Gregorii doctoris gloriosi.

(*Borový, Libri erectionum II. 270.*)

**Statutum synodale 1380. 16. Junii.**

(*E cod. Capit. Prag. Höfler Concilia 10.*)

**Concilium Pragense: Statuta Joannis archiepiscopi Pragensis in concilio provinciali edita. 1381. 30. April.**

(*Harzheim Conc. Germ. — Höfler Concilia Pragensia 11.*)

**Statutum synodale 1381. 16. Oct.**

(*E cod. bibl. univ. Prag. Höfler Conc. Prag. 12., 13.*)

**Synodus Pragensis 1384. 29. April.**

(*E cod. bibl. univ. Prag. Höfler Conc. Prag. 13.*)

**Statuta synodalia 1386. 15. Julii.**

(*E cod. bibl. univ. Prag. Höfler Conc. Prag. 14.*)

**Statuta synodalia 1386. 18. Oct.**

(*E cod. bibl. univ. Prag. Höfler Conc. Prag. 15. — Cf. Libri erect. 401, 402.*)

**Mandata synodalia data per Joannem arch. 1387.**

(*E cod. bibl. univ. Prag. Höfler Conc. Prag. 16.*)

**Processus in synodo Pragensi 1389.**

(*E cod. bibl. univ. Prag. Höfler Ib. 17.*)

**Mandata synodalia data per Joannem arch. 1390.**  
*(E cod. bibl. univ. Prag. Höfler Ib. 18.)*